A não observância de tal pressuposto, por si só, leva a inexigibilidade dos valores, vez que incorreria em “bitributação”.
		 DO PEDIDO 
		 Assim, requeremos:
		 A) a suspensão da exigibilidade do crédito constante no auto de infraçãoProcedimento nº 0510200.2023.00087 na monta de R$ 5.317.724,56 (cinco milhões, trezentos e dezessete mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos) e eventuais imputações até o julgamento final do presente procedimento administrativo
		 B) A exclusão da base de cálculo da contribuição para o PASEP cobrada do IPSEM, dos valores dos repasses de recursos

[...]

A não observância de tal pressuposto, por si só, leva a inexigibilidade dos valores, 

vez que incorreria em “bitributação”. 

DO PEDIDO  

Assim, requeremos: 

A) a suspensão da exigibilidade do crédito constante no auto de 

infraçãoProcedimento nº 0510200.2023.00087 na monta de R$ 5.317.724,56 

(cinco milhões, trezentos e dezessete mil, setecentos e vinte e quatro reais e 

cinquenta e seis centavos) e eventuais imputações até o julgamento final do 

presente procedimento administrativo 

B) A exclusão da base de cálculo da contribuição para o PASEP cobrada do IPSEM, 

dos valores dos repasses de recursos destinados ao pagamento de benefícios